cit glosa ad verificandū verbuz qd̄ dicit̄ paulus infra. xvij. Non sunt mihi plus dies q̄. xv. ex quo ascendā adozare in hierusalem. quia cum istis quinq̄ oportet addere diem in qua dissoluit paulus saduceos z phariseos ab inuicē z iterū aliam in qua ductus fuit cesaream. vt p̄t̄ in textu: z iterū quinq̄ post quos princeps sacerdotum accusauit paulum in cesarea: vt babetur infra. xvij. quibus simul iunctis sunt. xv. dies p̄cise. Sed hic modus loquendi videtur extraneus. s̄. q̄ p̄ quinq̄ diebus dicatur. vij. ideo aliter potest dici. s̄. q̄ dies illa purificationis fuit septima ab ingressu pauli in hierusalem: vt textus innuit: z quinq̄ diebus quibus princeps sacerdotum venit cesareā accusare paulum incipiunt a pauli purificationē z captiōne exduſiue: z sic babentur. xv. dies p̄cise: Dies autem in qua soluit ab inuicem phariseos z saduceos: z alia in qua ductus fuit cesaream: simul concurrerunt cum duobus primis in illis quinq̄ quibus princeps sacerdotū venit cesaream. r Hi qui de asia erant iudei. in v̄dissimo obstinati qui ibidē paulo p̄traderunt. s Cū vidit. eum in templo. vbi erat iudeoz obstinatum multitudinē. t Concrauerunt omnem populum. contra pauluz. v Et inie. ei ma. da. cū morte dignū subditur. x Dic est hō aduer. zc. docens

Vertical text in the right margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read. It appears to be a continuation of the text or a separate note.

hoc dicebant quod paulus proferebat gentiles verbum dei de uote recipientes iudeis ipsum repellentibus: ut patet in pluribus locis. s. et quod legem nouam proferebat veteri. et quod dicebat uerum sacrificium. s. eucharistiam ubique posse offerri et non solum in hierusalem ubi tantum licitum erat offerri sacrificia iudeorum.

a Insuper et gentes induxit in templum et violauit sanctum locum istum. **U**iderunt enim trophimum ephesum in ciuitate cum ipso: quem estimauerunt: quoniam in templum introduxisset paulus. **C**omotaque est ciuitas tota: et facta est percursorum plebs. **E**t apprehendentes paulum traherant eum extra templum: et statim claufere ianua. **Q**uerentibus autem eum occidit: nunciatus est tribuno cohortis: quod tota profuditur in hierusalem. **Q**ui statim assumptis militibus et centurionibus occurrit ad illos. **Q**ui cum uiderent percutere paulum. **T**unc accedens tribunus apprehendit eum: et iussit alligari catenis duabus in introitum domus: quod fecisset. **A**lij autem aliquid clamabant in turba. **E**t cum non possent certum cognoscere per tumultum: iussit duci eum in castra. **E**t cum uenisset ad gradum: contigit ut portaret a militibus propter vim plebis. **S**equebatur enim multitudo plebis clamans: tolle eum. **E**t cum cepisset induci in castra paulus dicit tribuno: **S**ilicet mihi loquar aliquid ad te:

a Insuper et gentes induxit in templum et violauit sanctum locum istum. **U**iderunt enim trophimum ephesum in ciuitate cum ipso: quem estimauerunt: quoniam in templum introduxisset paulus. **C**omotaque est ciuitas tota: et facta est percursorum plebs. **E**t apprehendentes paulum traherant eum extra templum: et statim claufere ianua. **Q**uerentibus autem eum occidit: nunciatus est tribuno cohortis: quod tota profuditur in hierusalem. **Q**ui statim assumptis militibus et centurionibus occurrit ad illos. **Q**ui cum uiderent percutere paulum. **T**unc accedens tribunus apprehendit eum: et iussit alligari catenis duabus in introitum domus: quod fecisset. **A**lij autem aliquid clamabant in turba. **E**t cum non possent certum cognoscere per tumultum: iussit duci eum in castra. **E**t cum uenisset ad gradum: contigit ut portaret a militibus propter vim plebis. **S**equebatur enim multitudo plebis clamans: tolle eum. **E**t cum cepisset induci in castra paulus dicit tribuno: **S**ilicet mihi loquar aliquid ad te:

a Insuper et gentes induxit in templum et violauit sanctum locum istum. **U**iderunt enim trophimum ephesum in ciuitate cum ipso: quem estimauerunt: quoniam in templum introduxisset paulus. **C**omotaque est ciuitas tota: et facta est percursorum plebs. **E**t apprehendentes paulum traherant eum extra templum: et statim claufere ianua. **Q**uerentibus autem eum occidit: nunciatus est tribuno cohortis: quod tota profuditur in hierusalem. **Q**ui statim assumptis militibus et centurionibus occurrit ad illos. **Q**ui cum uiderent percutere paulum. **T**unc accedens tribunus apprehendit eum: et iussit alligari catenis duabus in introitum domus: quod fecisset. **A**lij autem aliquid clamabant in turba. **E**t cum non possent certum cognoscere per tumultum: iussit duci eum in castra. **E**t cum uenisset ad gradum: contigit ut portaret a militibus propter vim plebis. **S**equebatur enim multitudo plebis clamans: tolle eum. **E**t cum cepisset induci in castra paulus dicit tribuno: **S**ilicet mihi loquar aliquid ad te:

h Qui dixit ei: grece nosti? **h** Nonne tu es egyptius? quod ante hos dies tumultum parasti? **h** et eduxisti in templum quatuor milia viros: uis sicarioz? **E**t dixit ad eum paulus? **E**go homo sum quod de iudea tharso cilicie? **h** Nonne tu es egyptius? **R**ogo autem te: permitte mihi loqui ad plebem? **E**t cum ille permisisset? **p**aulus stans in gradibus? **a**nnuit manu ad plebem: et magno silentio factus: allocutus est lingua hebreae dicens.

Sed et cum cepisset induci in castra paulus dicit tribuno: **S**ilicet mihi loquar aliquid ad te: **h** Qui dixit ei: grece nosti? **h** Nonne tu es egyptius? quod ante hos dies tumultum parasti? **h** et eduxisti in templum quatuor milia viros: uis sicarioz? **E**t dixit ad eum paulus? **E**go homo sum quod de iudea tharso cilicie? **h** Nonne tu es egyptius? **R**ogo autem te: permitte mihi loqui ad plebem? **E**t cum ille permisisset? **p**aulus stans in gradibus? **a**nnuit manu ad plebem: et magno silentio factus: allocutus est lingua hebreae dicens.

pe hierusalem ut pararetur ciuitate modo predicto. **h** Quatuor milia viros sicarioz. est autem sicca gladius breuis qui tunc utebantur latrones et homicidae: et inde sicarii dicebantur. **o** Et dixit paulus se excusando. **p** Ego homo quod de iudea tharso cilicie. natus et non sum ille egyptius.

q Nonne tu es egyptius? **u**itatis. immo famose. **r** Nonne tu es egyptius? **s** i. inhabitator? **s** Rogo autem te permitte mihi loqui ad plebem. uolebat enim per narrationem sue conuersionis annuntiare ibi christum et increpauit iudeos: ut patet ex sequentibus. **t** Et cum ille permisisset. **u**ic pater permitte allocutionis executioni in qua paulus prior ad hoc disposuit: scilicet positum exequi se. **u**ic pater permitte loqui. **v** Paulus stans in gradibus. ut melius audiret ab existentibus inferius. **x** Annuit manu ad plebem. ut faceret silentium.

h Qui dixit ei: grece nosti? **h** Nonne tu es egyptius? quod ante hos dies tumultum parasti? **h** et eduxisti in templum quatuor milia viros: uis sicarioz? **E**t dixit ad eum paulus? **E**go homo sum quod de iudea tharso cilicie? **h** Nonne tu es egyptius? **R**ogo autem te: permitte mihi loqui ad plebem? **E**t cum ille permisisset? **p**aulus stans in gradibus? **a**nnuit manu ad plebem: et magno silentio factus: allocutus est lingua hebreae dicens.

Sed et cum cepisset induci in castra paulus dicit tribuno: **S**ilicet mihi loquar aliquid ad te: **h** Qui dixit ei: grece nosti? **h** Nonne tu es egyptius? quod ante hos dies tumultum parasti? **h** et eduxisti in templum quatuor milia viros: uis sicarioz? **E**t dixit ad eum paulus? **E**go homo sum quod de iudea tharso cilicie? **h** Nonne tu es egyptius? **R**ogo autem te: permitte mihi loqui ad plebem? **E**t cum ille permisisset? **p**aulus stans in gradibus? **a**nnuit manu ad plebem: et magno silentio factus: allocutus est lingua hebreae dicens.

Sed et cum cepisset induci in castra paulus dicit tribuno: **S**ilicet mihi loquar aliquid ad te: **h** Qui dixit ei: grece nosti? **h** Nonne tu es egyptius? quod ante hos dies tumultum parasti? **h** et eduxisti in templum quatuor milia viros: uis sicarioz? **E**t dixit ad eum paulus? **E**go homo sum quod de iudea tharso cilicie? **h** Nonne tu es egyptius? **R**ogo autem te: permitte mihi loqui ad plebem? **E**t cum ille permisisset? **p**aulus stans in gradibus? **a**nnuit manu ad plebem: et magno silentio factus: allocutus est lingua hebreae dicens.